

Murerfirma Bent Klausen ApS  
Industrivej 20  
8586 Ørum Djurs

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 02-03-2021  
Reference:  
Tlf.:  
E-mail:  
Journalnr.: 17/18813

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Murerfirma Bent Klausen ApS, Industrivej 20, 8586 Ørum Djurs

**Tilsynsdato:** 22. december 2020  
**Fra virksomheden deltog:** Kim Klausen  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Marie Ambye-Jensen (DMR)  
**Virksomhedens kontaktperson:** Kim Klausen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 21 14 72 06  
**Virksomhedens telefonnr.:** 86 38 11 60  
**Virksomhedens mail-adresse:** Kim@bentklausen.dk  
**Virksomhedstype:** H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenørvirksomhed.  
K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald.

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon og virksomheden har efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumentation.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Virksomheden er et entreprenørvirksomhed med hovedsageligt murer- og kloakaktiviteter. Virksomheden har 45 ansatte og ca. 35 biler til eget brug. Der laves ikke service på bilerne udover lidt smøring samt vask.

Virksomheden har desuden et oplag af jord/grus fra udgravning på egen matrikel. Oplaget skønnes til at være ca. 1.000 m<sup>3</sup> og bruges i mindre mængder i forbindelse med opgaver hos kunderne.

## Opsummering af miljøtilsynet

Norrdjurs Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret ulovlige miljøforhold.

### Kommunen henstiller derfor:

- at virksomheden får registreret ståltanken i BBR, således at oplysningerne er ajourførte.

### Kommunen indskærper derfor:

- at virksomheden ansøger om miljøgodkendelse til oplaget af ikke-farligt affald.

**Ansøgning om miljøgodkendelse skal indsendes til kommunen senest 1 måned efter modtagelse af dette tilsynsbrev.**

**Dokumentation for registrering af tank i BBR skal indsendes til kommunen senest 1 måned efter modtagelse af dette tilsynsbrev.**

## Affald

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, [www.mst.dk](http://www.mst.dk). For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner (dokumentation og fotos er fremsendt efter tilsynet):

Type	Transportør/indsamler	Årlig mængde	Dokumentation
Alm. brændbart	Ørum Vognmandsforretning ApS	30 tons	Er fremsendt efter tilsynet - OK
Jernskrot		6,5 tons	Er fremsendt efter tilsynet - OK

Virksomheden er desuden tilmeldt genbrugspladsen som erhvervskunde.



Opbevaring af affald i udendørs containere

## Råvarer

Virksomheden har følgende væsentlige råvarer:

Type	Opbevaring
AdBlue	Pallettanke på spildbakke udenfor
Motorolie	200 liters tromler på spildbakke indenfor
Dieselolie	Ståltank i lukket kar udenfor

## Støj

Virksomheden har en kompressor, som er placeret på loft i hal (indenfor).

## Luft

Der er ingen miljøpåvirkninger mht. luftforurening.

## Spildevand

Virksomheden afleder processpildevand fra vaskeplads. Vaskepladsen benyttes til vask af egne køretøjer. Der benyttes højtryksspuler og forskellige vaskemidler (miljømærkning af vaskemidlerne kan ved tilsynet ikke oplyses). Der vaskes ca. 5 køretøjer pr. måned.

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at der er olieudskiller på vaskepladsen, og denne er tilmeldt den kommunale tømningssordning.

Virksomheden har eftersendt dokumentation for tilmelding til tømningssordningen.

Norrdjurs Kommune har den 2. oktober meddelt tilslutningstilladelse for den udendørs vaskeplads med udskiller.

## Fyringsanlæg og olietanke

Der er i BBR ikke registreret tanke på virksomheden.

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at der er en ståltank (volumen vurderes til 1.600 liter) til dieselolie.

Det henstilles derfor, at virksomheden får registreret tanken i BBR, således at oplysningerne er ajourførte.

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden altid forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR.



Opbevaring af råvarer på spildbakker



Udendørs tank

## Jordforurening

Der ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).

## Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

## Opfølgning fra tidligere tilsyn

Der er ved besigtigelse på virksomheden den 17. november 2017 blevet forklaret om gældende lovgivning vedrørende oplaget af jord/grus. Det blev her aftalt, at virksomheden skulle ansøge om miljøgodkendelse. Norddjurs Kommune har på nuværende tidspunkt ikke modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse.

Ved nuværende tilsyn blev forholdet igen omtalt, og Norddjurs Kommune har vurderet, at oplaget er omfattet godkendelsesbekendtgørelsen<sup>1</sup>, listepunkt K212 og dermed kræver en miljøgodkendelse.

Det indskræpes derfor, at virksomheden ansøger om miljøgodkendelse til oplag af ikke-farligt affald. Ansøgning om miljøgodkendelse skal ske digitalt via [www.bygogmiljoe.dk](http://www.bygogmiljoe.dk). På baggrund af ansøgningsmaterialet udarbejder kommunen en miljøgodkendelse med en række vilkår til etablering, drift, egenkontrol mm.



*Oplag af jord/grus*

## Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

## Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>2</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [bc@norddjurs.dk](mailto:bc@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden for denne frist, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 2255 af 29. december 2020 om godkendelse af listevirksomhed

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>3</sup>, forvaltningsloven<sup>4</sup> og miljøoplysningsloven<sup>5</sup> sætter.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Marie Ambye-Jensen". The signature is written in a cursive style and is centered on the page.

Marie Ambye-Jensen

---

<sup>3</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>5</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger